


Jubilat w otoczeniu uczestników uroczystości. Siedzą (od lewej): Eleonora Kryda, Bolesław Jędrzejewski, 
Hanna Brudnicka, Jubilat, Anna Chojnacka, Mirosława Jaworska. Stoją (od lewej): Jerzy Stefański, Ta-
deusz Kowalewski, Stefan Kośmider, Prezydent Janusz Majewski, Prezes Jakub Chojnacki, ks. Stanisław 

Bońkowski, Ignacy Bładowski, ks. Wojciech Góralski, Zbigniew Kryda, Marian Chudzyński. 

polskiego kościoła katolickiego. Przez ten wy-
bór zaś Polska, taka jaka jest, weszła mocnym 
krokiem na arenę wszechświatową. Dlatego też 
wszystko, co mogłoby osłabiać zwartość Kościo-
ła i wokół niego Narodu, byłoby pomniejsze-
niem skutków zaistniałych wydarzeń. 

Jeszcze raz dziękuję serdecznie, za te wyso-
kie wyróżnienia, jak również za zorganizowa-
nie dzisiejszej uroczystości". 

Ks. Seweryn Wyczałkowski 
opr. W.K. 
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W a r s z a w a 

Wieść o wyborze przez Sejm Rzeczypospolitej 
Ludowej Pana Generała na najwyższe stano-
wisko w naszym Państwie, Towarzystwo Nau-
kowe Płockie przyjęło z wielką radością i zau-
faniem. Rozpoczął się nowy rozdział oryginal-

nej i wyjątkowej drogi życiowej Żołnierza 
i Polityka. 

Pozwalamy sobie z Tumskiej Góry, gdzie po-
czął się tysiącletni ciąg faktów i zdarzeń skła-
dających się na dzieje stolicy Mazowsza 
,.miasta o osobliwym uroku i wielkiej sławie", 
z miasta Bolesława III Krzywoustego (którego 
900 rocznicę urodzin uroczyście w dniu 20 
sierpnia 1985 roku przywołaliśmy ku pamięci 
współczesnym), Ludwika Krzywickiego, Juliana 
Leńskiego-Leszczyńskiego, Marcina Kacprzaka, 
Władysława Broniewskiego, Jana Z. Jakubo-
wskiego, Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, ze 
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stolicy polskiej Petrochemii i kombajnów zbo-
żowych 

przesłać serdeczne gratulacje, wyrazy sza-
cunku i przywiązania. 

Zjednoczeni z Panem Przewodniczącym my-
ślą i sercem w codziennym trudzie, zespoleni 
w działaniu na rzecz stałego polepszania jed-
nostkowego i zbiorowego standardu życia pol-
skiej społeczności, pomni na słowa powstańca 
1830/31 Walerego Wielogłowskiego, jakże i dzi-
siaj aktualne, że: 

Polskę trzeba nie wyzwalać — 
Polskę trzeba nie konspirować, 
Polskę trzeba WYPRACOW AC 

staramy się pracy, pracy i jeszcze raz pracy 
przywrócić prawdziwe dawne wartości i uczy-
nić jej ilościowe i jakościowe efekty jedynym 
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W dniu 20 sierpnia 1985 r. — w 900 rocznicę 
urodzin w Płocku Bolesława III Krzywoustego 
— Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego 
zorganizował ogólnopolską sesję naukową. 
Wzięło w niej udział 250 osób. Referat podsta-
wowy wygłosił prof. dr Gerard Labuda — 
wiceprezes PAN. Władze centralne reprezento-
wali profesorowie Henryk Bednarski — sekre-
tarz KC PZPR, Zbigniew Gertych — wicemar-
szałek Sejmu PRL oraz b. prezes Rady Mini-
strów mgr Józef Pińkowski. 

Materiały z sesji i innych uroczystości zwią-
zanych z „Rokiem Krzywoustego w Płocku" 
zostaną wydane w 1986 r. przez Towarzystwo 
Naukowe Płockie w specjalnej publikacji nau-
kowej pt: Bolesław III Krzywousty — w 900 
rocznicę urodzin. 

Na prośbę Zarządu prof. dr Andrzej Piskozub 
z Uniwersytetu Gdańskiego napisał do tego 
wydawnictwa rozprawę nt.: Dziedzictwo Bole-
sława Krzywoustego. 
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kryterium oceny wartości jednostki. Jest to 
jedyna droga sprostania wyzwaniu przyszłości, 
przed którym stoi Polska. 

Życzymy Panu Przewodniczącemu Rady 
Państwa i Jego Bliskim z najstarszego grodu 
Mazowsza, grodu Krzywoustego wiele dobrego, 
zdrowia szczególnie. Ad multos annos! 

Zbiorowy rozum Polaków zachowuje we 
wdzięcznej pamięci historyczne czyny Pana 
Generała na rzecz Narodu i Ojczyzny dziś 
i potomnym, dla Którego dewiza: „Salus rei 
publicae suprema lex esto" była drogo-
wskazem. 

Równocześnie uprzejmie zapraszamy pono-
wnie do odwiedzin siedziby najstarszego z ist-
niejących w kraju — założonego w 1820 roku 
— Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
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Profesor Piskozub na stronie 16 wysunął 
wniosek, który Zarząd TNP na swym posie-
dzeniu w dniu 28 grudnia 1985 r. rozpatrzył 
i postanowił przesłać — jako słuszny i zasadny 
— Panom Profesorom do decyzji. Oto frag-
ment rozprawy: 

„Trzej władcy piastowscy — pierwszy z nich 
Mieszko I, ostatni Kazimierz Wielki a po-
między nimi Bolesław Krzywousty — zapi-
sali w historii swe czyny związane z nadod-
rzańskim, zachodnim skrajem .ziem pomor-
skich. Obecnie, kiedy ziemie te wraz 
z ujściem Odry do Polski wróciły, o tych 
trzech władcach winno się tam najbardziej 
pamiętać. Szczególnie zaś o tym, który do-
konał tam najwięcej — o Bolesławie Krzy-
woustym. Tylko on jeden z wszystkich wład-
ców dawnej Polski był tym, który Szczecin 
zdobył i jako udzielny suweren tego miasta 
w nim przebywał. Utworzony w 900-setną 
rocznicę urodzin tego władcy Uniwersytet 
Szczeciński — pierwszy w dziejach tego 
miasta — najwłaściwszy patronat dla swej 
działalności przyjąłby, nazywając się Uni-
wersytetem imienia Bolesława Krzywouste-
go. Byłoby to spłacenie długu tradycji naro-
dowej, hołd władcy polskiemu, który jako 
jedyny tak szczególnie się w dziejach Szcze-
cina zapisał". 
Łączymy wyrazy głębokiego szacunku i prze-

syłamy najlepsze życzenia Noworoczne. 
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